
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24710068200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de nueve armarios de seguridad para distintas Dependencias de
Vigilancia Aduanera. 3 lotes

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 58.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.664 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.400 EUR.

Clasificación CPV
39122100 - Armarios.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 armarios Villagarcía de Arosa y Sevilla

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 11.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRIMAX, S.A.
NIF A08449399
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PROGRES, 2
(08105) SANT FOST DE CAMPSENTELLES España

Contacto

Teléfono 934601696
Correo Electrónico madrid@ferrimax.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.553,75 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada que cumple con el PPT.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo previsto en el art. 153.3 LCSP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tgdl/YMovavgzWanNo0j2AztZW2LV7XFJ/FaZWJ9Or0kZlh3aW%2BzN8o6/lzn87zwBHHWZr7vjfiaz3jE0xgTsFQLH4cTkB9cDnZPhXhXZsT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 10:17 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 8.689 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.375 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xtRs1auw2jI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xtRs1auw2jI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000014186539 |  2024-000984263 | Wed, 18 Sep 2024 11:33:02:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45568776773130686619201473443787475582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


